
MEDAILONEK 
 

Jméno: Růžena Hronová, rozená Křejpská 
 
Datum narození: 1936 
Místo narození: Michle, Praha 4 
Počet sourozenců: 3 sestry 
Povolání otce: zřízenec hl. města Prahy 
Vzdělání: Gymnázium v Michli, 
 Fakulta stavební v Praze 
Povolání: zaměstnanec v Pražském 
projektovém ústavu 
Životní motto: Snažit se nikdy nikomu 
neublížit a dělat lidi kolem sebe veselé.  
 
 

Růžena Hronová je dcera hospodyňky a zřízence hlavního 
města Prahy, který se staral o parky a chodníky. Narodila se 
na Praze 4, v Michli, kde žila společně s rodiči a se svým 
dědečkem, který byl hluchý z 1.světové války. Později se 
přestěhovala s rodinou na Háje, kde žila, dokud nezapočala 
svůj život se svým manželem. Růžena studovala na gymnáziu 
a poté vystudovala Fakultu stavební v Praze, na kterou šla za 
svým budoucím manželem. Dále pracovala v Pražském 
projektovém ústavu, kde projektovala nejrůznější byty, domy 
a hotely… S manželem měla dva syny. Nejvíce její rodinu 
postihla válka, která jí vzala tatínka. Její otec byl zastřelen při 
razii proti Němcům v květnu roku 1945. Nyní žije paní 
Růžena na Kavčích Horách a melancholicky vzpomíná na 
svůj tehdejší život a tvoří vzpomínkové, krásné rodokmeny.  
 
 


